
Roma, 7 febbraio 2022
Repertorio  8/2022
Prot. 207
Classif  VII/1

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DI UN RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA B

AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA
(EX ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in particolare l’art. 24;
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;
VISTO il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata

dei professori di I^ e II fascia e di reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato
tipologia “B” presso Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3606/2021 del
27 dicembre 2021 e in particolare l’art. 13;

VISTA la nota del 10 maggio 2021 pervenuta dall’Area Supporto Strategico e Comunicazione,
con la quale si comunica che con delibera n. 393 del 17 dicembre 2020 il Consiglio di
Amministrazione ha approvato la Programmazione di fabbisogno triennale di personale
anno 2022 in cui è inserita la risorsa per la potenziale tenure-track della dott.ssa
Alessia Giorgia Salvatrice Melcangi, Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di
tipologia B, inquadrato nel SC 14/B2 SSD SPS/13 - Storia ed Istituzioni dell’Africa -
presso il Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche e che il Dipartimento può
procedere all’attivazione della relativa procedura di valutazione;

VISTO il conseguimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale per la II^ fascia dei Professori
Universitari nel SC 14/B2 da parte della dott.ssa Alessia Giorgia Salvatrice Melcangi
con validità dal 6 aprile 2018 al 6 aprile 2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’1 febbraio 2022  - riservato ai soli
professori di I^ e II^ fascia - in modalità telematica dalle 10.00 alle 15.00, in cui si è
approvata la nomina dei componenti della Commissione di valutazione.

DISPONE

La nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della dott.ssa Alessia Giorgia
Salvatrice Melcangi, Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di tipologia B, inquadrato
nel SC 14/B2 SSD SPS/13, nella seguente composizione:

Sapienza  Università di Roma
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche
CF 80209930587 PI 02133771002
Via Salaria 113, 00198 Roma
T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372
www.diss.uniroma1.it



Membri effettivi:

Prof. Luca Scuccimarra - Ordinario - SSD SPS/02 -  MSC 14/B - Sapienza Università di Roma;
Prof. Sandro Guerrieri - Ordinario - SSD SPS/03  -  MSC 14/B -   Sapienza Università di Roma;
Prof.ssa Carla San Mauro - Associato - SSD SPS/02 - MSC 14/B - Sapienza Università di Roma.

Membri supplenti:

Prof. Luca Micheletta -  Ordinario – SPS/06 - SC 14/B2 - Sapienza Università di Roma.

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dalla comunicazione del
provvedimento di nomina.

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna, reso pubblico mediante pubblicazione
sul portale della trasparenza dell’Ateneo:
https://web.uniroma1.it/trasparenza/ .

F.to Il Direttore
Prof. Pierpaolo D’Urso

Sapienza  Università di Roma
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche
CF 80209930587 PI 02133771002
Via Salaria 113, 00198 Roma
T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372
www.diss.uniroma1.it

https://web.uniroma1.it/trasparenza/

